
令和２年６月１１日 

生徒・保護者の皆様へ 

兵庫大学附属須磨ノ浦高等学校 

校 長   河 野 幸 星 

 

通常登校の再開について 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、新型コ

ロナウイルス感染症に係る各種対応に、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、長期にわたる臨時休校及び分散登校を経て１５日（月）より通常登校が再開されることとなりま

した。本校では、夏休みの縮小に伴う心身への負担を考慮し１８日（木）まで、短縮授業とし段階的な授

業再開を進めてまいります。学校再開後も感染予防に努めて参りますので、ご理解とご協力をいただきま

すようお願いいたします。 

 

記 

（１） 学校再開について 

・ ６月１５日（月）より ８時２５分 通常登校。 

但し、１８日（木）まで、４０分の短縮授業（６時間目終了 １４時３０分、７時間目終了 １５時１０分） 

   

（２） スクールバス運行について 

・ スクールバス利用生徒は、１９日（金）まで、学期乗車証を購入してください。 

スクールバス① 時刻 スクールバス② 時刻 

緑ヶ丘 ６：５０ 美賀多台 ６：５０ 

押部谷 ６：５５ 平野中 ６：５５ 

桜が丘 ７：００ 樫野台 ７：００ 

桜が丘中央公園 ７：０５ 西神中 ７：０５ 

西神中央 ７：２０ 西神南 ７：１５ 

学園都市 ７：３０ 名谷 ７：４０ 

 妙法寺 ７：４５ 

（３） 感染予防対策について 

① 引き続き、自宅での検温と「健康状態チェック表」への記録をお願いします。 

② 登下校時、授業及び休み時間、昼食等に手洗い・消毒をしっかり行うようお願いします。 

③ 熱中対策と同時に、マスク着用のご協力をお願いします。 

④ 新型コロナウイルス感染症が発症した場合は学校に連絡し登校を控え、医療機関及び保健所の
指示に従ってください。 

⑤ 本人及び同居人が濃厚接触者に認定された場合は、学校に連絡し登校を控え、保健所の指示に
従ってください。 

 

（４） その他 

① 感染が不安で登校できない場合は、「欠席」となります。 

② 今後の感染拡大状況等により変更が生じる場合もございますのでご了承ください。 

 

（５）カフェテリア利用について 

３００席あるカフェテリアは対面をなくし、向きをそろえて配置し、６０席使用に制限しておりま
す。そのため、利用は食券を購入している生徒のみになります。 


